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MEMORIAL APORTA LIQUIDACION DEL CREDITO PROCESO RADICADO 2019-00502

JURIDICO MEJIA ZAPATA SAS <juridico@mejiazapatasas.com>
Mar 14/03/2023 11:01 AM

Para: Juzgado 01 Civil Municipal - Valle Del Cauca - Palmira <j01cmpalmira@cendoj.ramajudicial.gov.co>

 Señores
JUZGADO PRIMERO CIVIL MUNICIPAL
Palmira Valle del Cauca
 
 
REFERENCIA: Proceso ejecutivo
Demandante MARIA HERCILIA MEJIA ZAPATA
Demandados LINA MARCELA GARCIA VARELA y GERARDO ANTONIO GARCIA.
Radicación: 2019-00502
 
MARIA HERCILIA MEJIA ZAPATA, abogada en ejercicio portadora de la TP No. 31.075 del CS de la Judicatura,
actuando en mi propio nombre y representación como demandante en el asunto de la referencia, me dirijo a usted
comedidamente con el fin de presentar memorial con la liquidacion del credito.

Agradezco su valiosa colaboración.

Cordialmente,

MARIA HERCILIA MEJIA ZAPATA
APODERADA
juridico@mejiazapatasas.com
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Palmira (V), 14 de marzo de 2023 

 

Señores  

JUZGADO PRIMERO CIVIL MUNICIPAL  

Palmira Valle del Cauca 

 

 

REFERENCIA: Proceso ejecutivo 

Demandante MARIA HERCILIA MEJIA ZAPATA 

Demandados LINA MARCELA GARCIA VARELA y GERARDO ANTONIO 

GARCIA. 

Radicación: 2019-00502 

 

MARIA HERCILIA MEJIA ZAPATA, abogada en ejercicio portadora de la TP No. 

31.075 del CS de la Judicatura, actuando en mi propio nombre y representación 

como demandante en el asunto de la referencia, de manera comedida me permito 

presentar liquidación del crédito actualizado. Igualmente solicito a ustedes, se sirvan 

requerir al pagador y/o jefe de oficina jurídica de la UNIDAD PARA LA ATENCION 

Y REPARACION INTEGRAL A LAS VICTIMAS UARIV, para que de manera clara y 

directa, certifiquen si a la señora LINA MARCELA GARCIA VARELA, identificada 

con la C.C. No. 66.776.817 se le ha cancelado suma de dinero alguna por concepto 

de indemnización administrativa por hecho victimizante de desplazamiento forzado, 

desde el año 2020 a la fecha, lo anterior con el fin de poder adelantar las diligencias 

penales y disciplinarias que puedan estructurarse por parte de entidad mencionada. 

 

Renuncio notificación y ejecutoria de auto favorable. 

 

Del señor juez,  

 

Atentamente,  

 

 

 

MARIA HERCILIA MEJIA ZAPATA 

C.C. No. 31.146.988 

TP No.31.075 CS de la Judicatura. 
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LIQUIDACION DEL CREDITO PROCESO EJECUTIVO  

DEMANDANTE:  MARIA HERCILIA MEJIA ZAPATA  

DEMANDADOS GERARDO ANTONIO GARCIA ISAZA Y LINA MARCELA 

GARCIA 

RADICACIÓN: 2019-00502 
 

 

CAPITAL:      $       13.515.000,00 

      
Intereses de mora sobre el capital inicial ($ 13.515.000,00)   

      
Desde Hasta Días Tasa Mens (%)   

30-abr-2019 30-abr-2019 1 2,42  $              10.879,58 

01-may-2019 31-may-2019 31 2,42  $             337.615,96 

01-jun-2019 30-jun-2019 30 2,41  $             326.049,38 

01-jul-2019 31-jul-2019 31 2,41  $             336.568,55 

01-ago-2019 31-ago-2019 31 2,42  $             337.266,83 

01-sep-2019 30-sep-2019 30 2,42  $             326.387,25 

01-oct-2019 31-oct-2019 31 2,39  $             333.426,31 

01-nov-2019 30-nov-2019 30 2,38  $             321.488,06 

01-dic-2019 31-dic-2019 31 2,36  $             330.109,51 

01-ene-2020 31-ene-2020 31 2,35  $             327.665,54 

01-feb-2020 29-feb-2020 29 2,38  $             311.261,71 

01-mar-2020 31-mar-2020 31 2,37  $             330.807,78 

01-abr-2020 30-abr-2020 30 2,34  $             315.744,19 

01-may-2020 31-may-2020 31 2,27  $             317.540,56 

01-jun-2020 30-jun-2020 30 2,27  $             306.114,75 

01-jul-2020 31-jul-2020 31 2,27  $             316.318,58 

01-ago-2020 31-ago-2020 31 2,29  $             319.286,24 

01-sep-2020 30-sep-2020 30 2,29  $             310.000,31 

01-oct-2020 31-oct-2020 31 2,26  $             315.794,87 

01-nov-2020 30-nov-2020 30 2,23  $             301.384,50 

01-dic-2020 31-dic-2020 31 2,18  $             304.797,04 

01-ene-2021 31-ene-2021 31 2,17  $             302.353,08 

01-feb-2021 28-feb-2021 28 2,19  $             276.561,95 

01-mar-2021 31-mar-2021 31 2,18  $             303.924,19 

01-abr-2021 30-abr-2021 30 2,16  $             292.430,81 

01-may-2021 31-may-2021 31 2,15  $             300.607,39 

01-jun-2021 30-jun-2021 30 2,15  $             290.741,44 

01-jul-2021 31-jul-2021 31 2,15  $             299.909,11 

01-ago-2021 31-ago-2021 31 2,16  $             300.956,53 

01-sep-2021 30-sep-2021 30 2,15  $             290.403,56 

01-oct-2021 31-oct-2021 31 2,14  $             298.163,43 
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01-nov-2021 30-nov-2021 30 2,16  $             291.755,06 

01-dic-2021 31-dic-2021 31 2,18  $             304.797,04 

01-ene-2022 31-ene-2022 31 2,21  $             308.288,41 

01-feb-2022 28-feb-2022 28 2,29  $             288.545,25 

01-mar-2022 31-mar-2022 31 2,31  $             322.428,48 

 

 

01-abr-2022 30-abr-2022 30 2,38  $             321.825,94 

01-may-2022 31-may-2022 31 2,46  $             344.075,01 

01-jun-2022 30-jun-2022 30 2,55  $             344.632,50 

01-jul-2022 31-jul-2022 31 2,66  $             371.482,30 

01-ago-2022 31-ago-2022 31 2,78  $             387.717,19 

01-sep-2022 30-sep-2022 30 2,94  $             397.003,13 

01-oct-2022 31-oct-2022 31 3,08  $             429.613,69 

01-nov-2022 30-nov-2022 30 3,22  $             435.520,88 

01-dic-2022 31-dic-2022 31 3,46  $             482.508,03 

01-ene-2023 31-ene-2023 31 3,61  $             503.456,28 

01-feb-2023 28-feb-2023 28 3,77  $             475.863,15 

01-mar-2023 13-mar-2023 13 3,86  $             225.768,08 

      

   Int. Mora  $        15.627.839,37 

   Capital   $       13.515.000,00 

   TOTAL  $        29.142.839,37 
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CAPITAL :      $         5.225.710,00 

      
Intereses de mora sobre el capital inicial ($ 5.225.710,00)   

      
Desde Hasta Días Tasa Mens (%)   

19-dic-2019 31-dic-2019 13 2,36  $              53.526,51 

01-ene-2020 31-ene-2020 31 2,35  $             126.695,16 

01-feb-2020 29-feb-2020 29 2,38  $             120.352,46 

01-mar-2020 31-mar-2020 31 2,37  $             127.910,14 

01-abr-2020 30-abr-2020 30 2,34  $             122.085,65 

01-may-2020 31-may-2020 31 2,27  $             122.780,23 

01-jun-2020 30-jun-2020 30 2,27  $             118.362,33 

01-jul-2020 31-jul-2020 31 2,27  $             122.307,74 

01-ago-2020 31-ago-2020 31 2,29  $             123.455,22 

01-sep-2020 30-sep-2020 30 2,29  $             119.864,72 

01-oct-2020 31-oct-2020 31 2,26  $             122.105,25 

01-nov-2020 30-nov-2020 30 2,23  $             116.533,33 

01-dic-2020 31-dic-2020 31 2,18  $             117.852,82 

01-ene-2021 31-ene-2021 31 2,17  $             116.907,84 

01-feb-2021 28-feb-2021 28 2,19  $             106.935,45 

01-mar-2021 31-mar-2021 31 2,18  $             117.515,33 

01-abr-2021 30-abr-2021 30 2,16  $             113.071,30 

01-may-2021 31-may-2021 31 2,15  $             116.232,85 

01-jun-2021 30-jun-2021 30 2,15  $             112.418,09 

01-jul-2021 31-jul-2021 31 2,15  $             115.962,86 

01-ago-2021 31-ago-2021 31 2,16  $             116.367,85 

01-sep-2021 30-sep-2021 30 2,15  $             112.287,44 

01-oct-2021 31-oct-2021 31 2,14  $             115.287,87 

01-nov-2021 30-nov-2021 30 2,16  $             112.810,01 

01-dic-2021 31-dic-2021 31 2,18  $             117.852,82 

01-ene-2022 31-ene-2022 31 2,21  $             119.202,80 

01-feb-2022 28-feb-2022 28 2,29  $             111.568,91 

01-mar-2022 31-mar-2022 31 2,31  $             124.670,20 

01-abr-2022 30-abr-2022 30 2,38  $             124.437,22 

01-may-2022 31-may-2022 31 2,46  $             133.040,04 

01-jun-2022 30-jun-2022 30 2,55  $             133.255,61 

01-jul-2022 31-jul-2022 31 2,66  $             143.637,35 

01-ago-2022 31-ago-2022 31 2,78  $             149.914,73 

01-sep-2022 30-sep-2022 30 2,94  $             153.505,23 

01-oct-2022 31-oct-2022 31 3,08  $             166.114,43 

01-nov-2022 30-nov-2022 30 3,22  $             168.398,50 

01-dic-2022 31-dic-2022 31 3,46  $             186.566,56 

01-ene-2023 31-ene-2023 31 3,61  $             194.666,41 

mailto:Jurídico@mejiazapatasas.com


 

 
 
 
 

DERECHO CIVIL – COMERCIAL – FAMILIA 
Carrera 30 No. 32-25 oficina 201, Edificio Cielito, Teléfono 2855475 – 76 - 88  

Palmira, Valle 
Jurídico@mejiazapatasas.com  

 

01-feb-2023 28-feb-2023 28 3,77  $             183.997,25 

01-mar-2023 13-mar-2023 13 3,86  $              87.295,49 

      

   Int. Mora  $          5.067.752,03 

   Capital  $          5.225.710,00 

   Juz.2 Peq. Causas Costas  $             861.316,00 

   TOTAL  $        11.154.778,03 
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